АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАШОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ПАШОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05 июня 2013 года

 № 08-49-а
О внесении изменений в Административный регламент исполнения функции по организации учета и обеспечению рассмотрения обращений граждан по вопросам, отнесенным к компетенции Администрации Пашозерского сельского поселения, утвержденного постановлением администрации Пашозерского сельского поселения от 02 апреля 2010 года № 08-24-а

Рассмотрев Протест Тихвинской городской прокуратуры от 22 апреля 2013 года № 07-43-2013 на Административный регламент исполнения  функции по организации учета и обеспечению рассмотрения обращений граждан по вопросам, отнесенным к компетенции Администрации  Пашозерского сельского поселения, утвержденного постановлением   администрации Пашозерского сельского поселения от 02 апреля 2010 года № 08-24-а «Об утверждении Административного регламента исполнения  функции по организации учета и обеспечению рассмотрения обращений граждан по вопросам, отнесенным к компетенции Администрации  Пашозерского сельского поселения», администрация Пашозерского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменение в подпункт «г» пункта 2.6.1 Административного регламента исполнения функции по организации учета и обеспечению рассмотрения обращений граждан по вопросам, отнесенным к компетенции Администрации Пашозерского сельского поселения, утвержденного  постановлением администрации Пашозерского сельского поселения от 02  апреля 2010 года № 08-24-а, изложив подпункт «г» пункта 2.6.1 в новой редакции:
«текст письменного обращения не поддается прочтению.

В этом случае ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем Глава администрации или заместитель Главы администрации сообщает гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению»  в новой редакции: «текст письменного обращения не поддается прочтению.

В этом случае ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем  в течение семи дней со дня регистрации обращения глава администрации или заместитель главы администрации сообщает гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению»
и далее по тексту.

2. Внести изменение в пункт 2.6.3 Административного регламента  исполнения функции по организации учета и обеспечению рассмотрения обращений граждан по вопросам, отнесенным к компетенции Администрации Пашозерского сельского поселения, утвержденного  постановлением администрации Пашозерского сельского поселения от 02  апреля 2010 года № 08-24-а, изложив пункт 2.6.3 «Обращение, в котором обжалуется судебное решение, возвращается гражданину, направившему обращение, с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения» в новой редакции «Обращение, в котором обжалуется судебное решение, в течение семи дней со дня регистрации возвращается гражданину, направившему обращение, с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения» и далее по тексту.

3. Пункт 2.3.2 Административного регламента исполнения функции по организации учета и обеспечению рассмотрения обращений граждан по вопросам, отнесенным к компетенции Администрации Пашозерского сельского поселения, утвержденного  постановлением администрации  Пашозерского сельского поселения от 02 апреля 2010 года № 08-24-а,  изложить в следующей редакции: «Обращение, поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном действующим законодательством. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме».

4. Пункт 3.5.14 Административного регламента исполнения функции по организации учета и обеспечению рассмотрения обращений граждан по вопросам, отнесенным к компетенции Администрации Пашозерского сельского поселения, утвержденного постановлением администрации  Пашозерского сельского поселения от 02 апреля 2010 года № 08-24-а,  изложить в следующей редакции: «Ответ на обращение, поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении».

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Пашозерского сельского поселения                                     Н.В.Воронцова